

Svar från Agronomuppropet angående benämning av Agronomprogram

SLU ua 2016.1.1.1-108

I egenskap av extern intressent önskar härmed Agronomuppropet - Maria Karlsson, Beatrice Ramnerö och Julia Fransson - inkomma med kommentarer till förslaget på nya benämningar på agronomprogrammen

Agronomuppropet anser inte att agronomprogrammen bör ändra namn.

I redogörelsen för ärendet framgår att ”dåligt söktryck för flera program skulle kunna förklaras av att programmens benämningar inte på ett tydligt sätt förmedlar programmens mål och innehåll”. Vi anser att dagens benämningar ger en tillfredsställande beskrivning av programmens innehåll och vår fulla övertygelse är att ett namnbyte inte kommer öka söktrycket. Det är inte där problemet ligger.

I redogörelsen lyfts även fram att ”yrkesbenämningen *agronom* är oklar för många”. Detta bekräftar av en undersökning gjord av Agronomuppropet hösten 2014. I undersökningen framkom att nästan 60 % av personerna som sökt och kommit in på agronomprogrammen inte kände till agronom innan de sökte. Okunskapen kring vad en agronom är och gör har dock inte hindrat dem från att söka.

Det är varken programmens namn eller okunskap kring vad en agronom är som orsakar det sviktande söktrycket, det är bristen på marknadsföring som är den enskilt största bidragande faktorn.

Ett namnbyte vore slöseri med resurser och arbetsgruppen bör beakta vad ett namnbyte kostar och väga det mot att motsvarande summa läggs på ändamålsenlig marknadsföring av agronomprogrammen.

Vi ställer oss frågan: är detta - ett namnbyte - en väg att försöka undgå att ta fram en långsiktig strategi för marknadsföring av SLU:s utbildningar?

Agronomuppropet har tagit fram statistik kring hur agronomstudenterna hittade utbildningen, vad som var viktigast när agronomstudenter valde sin utbildning och vilka utbildningar de valde mellan. Resultaten finns publicerade på Agronomuppropets hemsida:

<http://agronomuppropet.se/2014/11/11/hur-hittade-agronomstudenterna-till-utbildningen/>

<http://agronomuppropet.se/2014/12/09/varfor-valde-agronomstudenterna-utbildningen-och-vilka-utbildningar-valde-de-mellan/>